
JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO ESPECIALIZADO EN
RESTITUCIÓN DE TIERRAS DE MONTERÍA

PUBLICACIÓN

LA SUSCRITA SECRETARIA DEL JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO EN RESTITUCIÓN DE TIERRAS DE MONTERÍA

H A C E S A B E R

Que este Despacho Judicial EL DÍA TREINTA Y UNO DE MAYO DE 2016, ADMITIÓ
UNAS SOLICITUDES EN EL PRESENTE PROCESO DE RESTITUCIÓN Y
FORMALIZACIÓN DE TIERRAS DESPOJADAS O ABANDONADAS FORZOSAMENTE
PRESENTADA POR LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN DE
RESTITUCIÓN DE TIERRAS DESPOJADAS -UAEGRTD- DIRECCIÓN TERRITORIAL -
CÓRDOBA, representada legalmente por el doctor RODRIGO TORRES
VELÁSQUEZ, a favor de los titulares de la acción, inscritos en el Registro de Tierras
Despojadas y Abandonadas Forzosamente, junto con su grupo familiar, sobre dos
(2) predios rurales ubicados en ei departamento de Córdoba, municipio de Tierralta,
corregimiento Palmira, y que son las Parcelas segregadas de Marta Cecilia, cuya
titularidad del derecho de dominio las tiene; ARAM ASSIAS SOLAR, EMPRESA
AGRÍCOLA DEL LITORAL LTDA., y DORIS DEL CARMEN COGOLLO MARTÍNEZ.

Por lo cual,

E M P L A Z A

A todas aquellas personas que tengan derechos legítimos relacionados con los
predios en mención, los acreedores con garantía real y otros acreedores de
obligaciones relacionadas con el predio, así como las personas que se consideren
afectadas por la suspensión de procesos y procedimientos administrativos, o
personas indeterminadas. También al señor JOSÉ LUIS COGOLLO POLO con
cédula de ciudadanía No. 78.768.298, como comunero del predio solicitado en
restitución en común y proindiviso, por su hermano Alvaro Darío Cogollo Polo, a los
herederos inciertos e indeterminados de GUSTAVO COGOLLO POLO C.C.
78.743.976 (Q.E.P.D.), quien ostentaba la calidad de comunero del predio solicitado
en restitución en común y proindiviso, que reclama quien fuera su hermano, Alvaro
Darío Cogollo Polo; pues se encuentra probado el hecho fenomenológíco muerte,
dado que a folio 110-111 C-l de este expediente reposa en registro civil y
certificado de defunción del finado, y a los herederos inciertos e
indeterminados de ARAM ASSIAS SOLAR C.C. 15.606.395 (Q.E.P.D.), quien
ostentaba la calidad de titular de parte del predio solicitado en restitución por la
señora Doris del Carmen Cogollo Martínez; pues se encuentra probado el hecho
fenomenológico muerte, a folio 110-111 C-l de este expediente. Con el fin de que
comparezcan a hacer valer sus derechos, dentro de los quince (15) días siguientes a
la publicación de este edicto, al proceso de RESTITUCIÓN y FORMALIZACIÓN DE
TIERRAS ABANDONADAS promovido por los señores DORIS DEL CARMEN
COGOLLO MARTÍNEZ Y ALVARO DARÍO COGOLLO POLO, por intermedio de
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apoderado judicial adscrito a la UAEGRTD de Córdoba, con radicado 23001 31 21
0022016 00074.

Segregado de Marta Cecilia
Solicitante
Cédula de Ciudadanía
Departamento
Municipio
Corregimiento
Vereda
Matricula Inmobiliaria
Código Catastral
Área Solicitada
Área Georreferenciada
Titular Inscrito

Doris del Carmen Cogollo Martínez
34,984,066
Córdoba
Tierralta
Palmira
Nueva Esperanza
140-80769 140-86185
23807000100000062000
21 Has, 9524 mts2
21 Has, 9524 mts2
Aram Assias Solar C.C. 15.606.395 (QEPD) y Doris del
Carmen Cogollo Martínez, C.C. 34,984,066

PUNTO

1
2

3
4
5
6
7
8

10

I I
12
13

COORDENADAS PLANAS

NORTE

1392629,56

1392574,65

1392455,73
1392408,91
1392408,41

1392374,82
1392354,45

1392677,7

1392657,82

1392629,57

1392533
1392488,15

ESTE

792910,34

793356,846

793321,738
792826,5

792817,058

792616,038
792329,438
792405,174

792689,825

792897,459

793335,583
793316,116

COORDENADAS GEOGRÁFICAS

LATITUD (° ' ")

8° 8' 32,003" N

8° 8' 30,284" N

8° 8' 26,409" N
8° 8' 24,8 11 "N
8° 8' 24,794" N

808'23,671"N
8° 8' 22,964" N
8° 8r 33,492" N

8° 8' 32,889" N

8° 8' 32,001" N

8° 8' 28,925" N

SD 8' 27,463" N

LONG (° ' ")

75° 57' 22,745" W

75° 57' 8,159" W

75° 57' 9,287" W
75° 57' 25,449" W
75° 57' 25,757" W

75° 57' 32,31 5" W
75057'41,669"W
75° 57' 39,246" W

75° 57' 29,949" W

75° 57' 23, 166" W

75° 57' 8,847" W

75° 57' 9,476" W

Segregado de Marta Cecilia
Solicitante
Cédula de Ciudadanía
Departamento
Municipio
Corregimiento
Vereda
Matricula Inmobiliaria
Código Catastral
Área Solicitada
Área Georreferenciada
Titular Inscrito

Alvaro Darío Cogollo Polo
78,712,298
Córdoba
Tierralta
Palmira •
Nueva Esperanza
140-80768
238070001000000200028000
132 Has, 7512 mts2
132Has,7512mts2
Empresa Agrícola del Litotal Ltda EMPAL LTDA. NIT.
900041675-1

PUNTO

1

2

3
4

5
6

7

8
9

10

11

12

13

COORDENADAS PLANAS

NORTE

1391673,73

1391611,97

1391376,67
1391173,82

1391004,43
1390989,4

1390764,03

1390412,6
1390445,83

1390519,69

1390633,07

1390906,45

1391059,94

ESTE

793096,222

792970,195

792858,784
792889,754

792933,803
792955,017

792710,836

792511,827
792136,229

792105,229

792118,854

792105,463

792108,298

COORDENADAS GEOGRÁFICAS

LATITUD ( - • " )

8° 8' 0,934" N

8° 7' 58,906" N

8° 7 51,234" N
8° 7' 44,639" N

8°7'39,I35"N
8° 7' 38,649" N

8° 7' 31, 280" N

8° 7' 19,817" N
8° 7' 20,842" N

8° 7' 23,240" N

8° 7' 26,930" N

8° 7' 35,822" N

8°7'40,816"N

LONG (" ' ")

75° 57' 16,532" W

75° 57' 20,637" W

75° 57' 24,239" W
75° 57' 23,1 97" W

75° 57' 21, 733" W
75° 57' 21, 038" W

75° 57' 28,976" W

75° 57' 35,420" W
75° 57* 47,687" W

75° 57' 48,710" W

75° 57' 48,283" W

75° 57' 48,76 1" W

75° 57' 48,692" W



Radicado 23001-31-21-002-2016-00074

14
15

16

17

18

19

20
21
22
23

24

25

26

1391304,25
1391313,53

1391618,77

1391783,44

1391800,3

1391932,54

1391934,35
1392372,6
1392405,07
1392483,96

1392106,11

1391922,4

1391834,26

792088,059
792089,379

792226,294

792414,522

792605,852

792603,951

792669,59
792618,06
792828,135
793317,734

793268,84

793210,475

793025,204

8° 7' 48,761 "N
8° 7' 49,063" N

8° 7' 59,0 1 5" N

8° 8' 4,400" N

S°S' 4,977" N

8° 8' 9,279" N

S°8'9,348"N
8° 8' 23,598" N
8° 8' 24,686" N
8° 8' 27,327" N

8° 8' 1 5,027" N

808'9,041"N

8° 8' 6,146" N

75° 57' 49,390" W
75° 57' 49,348" W

75° 57' 44,925" W

75° 57' 38,805" W

75° 57' 32,56 1" W

75° 57' 32,643" W

75° 57* 30,500" W
75° 57' 32,249" W
75° 57' 25,395" W
75° 57' 9,422" W

75° 57' 1 0,961" W

75° 57' 12,839" W

75° 57' 18,875" W

El presente edicto se fijará por el término de quince (15) días hábiles en un lugar
visible de la Secretaría del Juzgado y de la Alcaldía de Tierralta - Córdoba y se
publicará dentro del mismo término, en un periódico de amplia circulación nacional,
y por medio de una emisora de amplia sintonía nacional y en el municipio de
Tierralta - Córdoba, especialmente en el corregimiento de Palmíra, a cargo de la
Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas, con
sede en esta ciudad. De lo anterior deberá reposar constancia dentro del
expediente.

Con la presente publicación se entenderá surtido el traslado de la solicitud a las
PERSONAS INDETERMINADAS que consideren que deben comparecer al proceso
para hacer valer sus derechos legítimos y a quienes se consideren afectados por el
proceso de restitución. (Inciso 2, artículo 87 Ibídem).

Montería/primero (1) de junio de dos mil dieciséis (2016).

•̂"T"** -- / ¡>Cs^-^ ' ' --
FARIDYS/MARtfOTH PACHECO RIVERA

creta p

Edicto empiazatorio fijado en la Secretaria del Juzgado, hoy
a las 8:00 a.m.

RIVERA

desfijado edicto empiazatorio hoy _, a las 6:00 p.m.

FARIDYS MARGOTH PACHECO RIVERA

Secretaria

HPS


